
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «СОВХОЗНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368804,  РД, Кизлярский район                         

c. Школьное 

ул. Пролетарская, д.7а                         email:sovhoznaya.sosh@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

от  13  июня   2020г.                                                                                  №  38/1 

 

 

О признании результатов промежуточной  аттестации за 9 класс результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования и выдаче аттестатов об основном общем образовании 

 

     На основании  Приказа Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 11.06.2020г. № 293/650 "Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2020 году",   Приказа Министерства просвещения РФ от 

11.06.2020г. № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем 

и среднем общем образовании в 2020году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать результаты промежуточной аттестации за 9 класс результатами 

государственной итоговой аттестации основного общего образования. 

2. Считать успешно прошедшими государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования следующих 

учащихся: 

1. Абдулаеву Аминат Магомедовну 

2. Алиеву Зухру Шарапудиновну 

3. Баламирзоева Эмина Мурадиковича 

4. Биларова Магомеда Гаджиевича 

5. Гусейнова Арсена Устархановича 

6. Дибирова Саида Салмановича 

7. Джаватханову Пайнусат Магомедовну 

8. Темирханову Заиру Тимуровну 

9. Магомедову Муминат Джамалутиновну 

10. Мугадову Самиру Дибировну 



 
 

11. Магомедова Рабадана Шамиловича 

12. Паничкина Андрея Андреевича 

13. Курухова Саида Залимхановича 

14. Саракаеву Милану Нурадиловну 

15 Газиева Амира Магомедовича 

16 Ахмедова Магомеда Каирбековича 

17 Абдулаева Шамсудина Магомедовича 

18 Абдулаеву Зульфию Сулеймановну 

19 Балаева Рамазана Магомедовича 

20 Билярову Альбину Нурмагомедовну 

21 Кадиеву Калимат Магомедовну 

22 Закаригееву Милану Ахмедовну 

23 Маркина Сергея Витальевича 

24 Магомедова Саида Шамильевича 

25 Никитину Виолетту Дмитриевну 

26 Расулова МагомедаРуслановича 

27 Шахрудинова Магомеда Алиевича 

28 Шихбиядову Хадижат Ахмедовну 

29 Муталибову Пакизат Руслановну 

3. В связи с завершением обучения по программе основного общего образования 

выдать аттестаты об основном общем образовании следующим учащимся 9 

классов: 

1. Абдулаевой Аминат Магомедовне 

2. Алиевой Зухре Шарапудиновне 

3. Баламирзоеву Эмину Мурадиковичу 

4. Биларову Магомеду Гаджиевичу 

5. Гусейнову Арсену Устархановичу 

6. Дибирову Саиду Салмановичу 

7. Джаватхановой Пайнусат Магомедовне 

8. Темирхановой Заире Тимуровне 

9. Магомедовой  Муминат Джамалутиновне 

10. Мугадовой Самире Дибировне 

11. Магомедову Рабадану Шамиловичу 

12. Паничкину Андрею Андреевичу 

13. Курухову Саиду Залимхановичу 

14. Саракаевой Милане Нурадиловне 

15 Газиеву Амиру Магомедовичу 

16 Ахмедову Магомеду Каирбековичу 

17 Абдулаеву Шамсудину Магомедовичу 

18 Абдулаевой Зульфие Сулеймановне 

19 Балаеву Рамазану Магомедовичу 

20 Биляровой Альбине Нурмагомедовне 

21 Кадиевой  Калимат Магомедовне 

22 Закаригеевой Милане Ахмедовне 

23 Маркину Сергею Витальевичу 

24 Магомедову Саиду Шамильевичу 

25 Никитиной  Виолетте Дмитриевне 

26 Расулову Магомеду Руслановичу 

27 Шахрудинову Магомеду Алиевичу 

28 Шихбиядовой Хадижат Ахмедовне 

29 Муталибовой  Пакизат Руслановне 



 
 

4. Возложить ответственность за правильное заполнение аттестатов  основного 

общего образования на классных руководителей Гасанову Ф.А. (9А класс), Божко Н.А. 

(9Б класс). 

5. Контроль за правильностью заполнения аттестатов возложить  на заместителя 

директора по УВР Гасанову Ф.А. 

6. Аттестаты об основном общем образовании выдать  выпускникам 9 класса до 

15.06.2020г.  

В случае невозможности выдачи аттестата выпускнику лично или другому лицу 

при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, и оформленной 

доверенности, выданной указанному лицу выпускником, образовательная организация по 

заявлению выпускника направляет аттестат в его адрес через операторов почтовой связи 

общего пользования заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. 

Выпускник вправе в электронной форме посредством электронной почты образовательной 

организации, электронной информационной системы образовательной организации, в том 

числе с использованием функционала официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», обратиться в образовательную 

организацию с просьбой о направлении ему отсканированной копии оригинала аттестата. 

Образовательная организация направляет отсканированную копию оригинала аттестата 

выпускнику по указанному им адресу электронной почты в течение 3 календарных дней 

после получения соответствующего обращения. При этом оригинал аттестата хранится в 

личном деле выпускника до момента его востребования выпускником или другим лицом 

при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, и оформленной 

доверенности, выданной указанному лицу выпускником. 

7. Техническому специалисту Пирмагамедовой Б.А. внести информацию о 

выданных аттестатах в систему ФИС ФРДО до 18 июня. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  
                  


